
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Симкинская основная школа» 

Палласовского муниципального района   

Волгоградской области 

 

Приказ 

№  5                                                                                          от  12.01.2024г.  
 

«Об организации  питания обучающихся (1-9 классов)» 
 

На основании Постановления  Администрации Волгоградской области от 27 октября 2022г. №638-

п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 10 августа 

2020г №470-п «Об установлении частичной компенсации стоимости горячего питания, 

предусматривающего наличии горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в 

день, на одного обучающегося в день», Постановления  Администрации Палласовского 

муниципального района Волгоградской области №884 от 29 декабря 2023г. 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Обучающиеся 1-4 классов по очной форме обучения в МКОУ «Симкинская ОШ» 

обеспечиваются не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, 

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, за период 

фактического посещения образовательной организации из расчета:  

на 2024 год – 87 рублей 36 копеек в день на одного обучающегося, в том числе  из 

федерального бюджетов в размере 65 рублей 89 копеек, из муниципального бюджета -21 

рублей 47 копеек. 

 

2. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется обучающимся 5-9 классов по 

очной форме обучения в МКОУ «Симкинская ОШ» за счет средств областного и местного 

бюджетов в течение учебного года за период фактического посещения образовательной 

организации из расчета: 

на 2024 год – 87 рублей 36 копеек в день на одного обучающегося, в том числе  из 

федерального и областного  бюджетов в размере 65 рублей 89 копеек, из муниципального 

бюджета -21 рублей 47 копеек. 

 

3. Питание детей осуществлять по примерному меню, составленному  ООО «Бизнес-

Консалтинг» 

 

4. Классным руководителям довести до сведения учащихся порядок посещения столовой, 

лично присутствовать при  кормлении учащихся (в соответствии с расписанием посещения 

столовой), вести  ежедневный учет питания (табель учета питания сдавать в последний 

день месяца ответственному, осуществляющему контроль за организацией питания  

Мингалиевой С.К.) 

 

Директор школы  _______  Кадырбулатова Б.Е. 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-16T20:19:26+0500




